
ˇ Dodatek c. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
na vypracování projektové dokumentace 

vı v vf ıv ,,ZŠ Husova, Liberec - projektová prıprava na úpravu vnejsıho plastě a 
odizolování objektu“ 

uzavřené podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. V platném znění 
Č. smlouvy objednatele : DS202000Š 
Č. Smlouvy zhotovitele : 

Č~đ0đfifl<“ DSZűZ{I[]113[l 

SMLUVNÍ STRANY 
1.1 ohjøflnnıøız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních: Ing. Zbyňkem Karbanem, náměstkem primátorem 
ve věcech technických:  vedoucím oddělení správy objektů a zařízení 
IČO; 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Bank. Spojení: 
Čiflıø účnxz 

1.2 Zhotovitel: Projektový ateliér DAVID s.r.o. 
sídlo: Ruprechtická 199, 460 14 Liberec 14 
zastoupený: Ing. Arch. Ladislav David, jednatel 
IČ; 27277577 
DIČ; CZ27277577 
Bank. spojení: 
Č. účınz 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Ústí nad Labem, vložka 22141 oddíl C. 

Čı. 2 ÚČEL DODATKU SMLOUVY 
2.1 Účelem a cílem tohoto dodatku smlouvy je úprava rozsahu plnění projektové přípravy, které vzešlo 

Z vyhlášení objektu za kulturní památku. 

ČI. 3 PŘEDMĚT SMLOUVY 
3.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy o dílo číslo objednatele 
DS202000576 ze dne 11. 5..2020 (dálejen ,,Sm1ouva“). 
3.2 Tento dodatek je uzavřen v souladu se Směmicí rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním 
městem Liberec, odd. B, kap. 3, čl. 3.16.1. 

3.3 Předmětem plnění této Smlouvy je zpracování projektové dokumentace rozšiřující původní předmět „ZŠ 
Husova, Liberec - projektová příprava na úpravu vnějšího pláště a odizolování objektu. 

Rozsírená projektová příprava zahmuje: 
- složitější technické a technologické návrhy jednotlivých konstrukcí

1



dodržování požadavků a podmínek orgánů památkové péče 
složitější sestavení výkazu výměr S ohledem na větší podíl atypických položek (repase apod.) 
omezenější výběr možných materiálů a technologických prvků 
předkládání variantních řešení 

konzultace se zástupci NPÚ 
schvalování dílčích i celkového řešení se Zástupci orgánů stámí památkové péče 

ČI. 4 cønz điızn zn Qınıøhnx' gøđnıinıfl 

Smluvní strany se dohodly v důsledku rozšíření předmětu plnění na změně ceny díla sjednané V Čl. 6 
odst. l.l Smlouvy. 

Celkový objem víceprací bez DPH: 78 660,00 Kč 

Původní celková cena díla bez DPH: 775 000,00 Kč 
Původní celková cena díla včetně DPH: 937 750,00 Kč 

Nová celková cena díla bez DPH: 853 660,00 Kč 
Nová celková cena díla včetně DPH: 1 032 928,60 Kč 

Rozpis navýšení ceny: 

Činnøsı 
| 

cønn v Kč høz DPH 
| 

DPH 21% 
| 

cønn v Kč vč. DPH 
DPS 

| 
78 660,00 

| 

16 518,60 
| 

95 178,60 
Plán BOZP a 
POV 
CELKEM 

| 

78 660,00 
| 

16 518,60 
| 

95 178,60 

5. Všeobecná ustanovení 
5.1 Tento Dodatek č. l je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, Z nichž 2 vyhotovení obdrží 2 objednatel 
a 2 Zhotovitel. 

5.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
5.3 Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí S jeho obsahem, že Dodatek 
č. 1 byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jej ich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze 
stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní strany 
zamýšlely mezi sebou v souvislosti S prováděním díla ujednat. 
5.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon O registru smluv). 
5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 
zvláštními Zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou 
barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za Souhlas S jejich uveřejněním a za souhlas 
subjektu údajů. 

5.6 Dodatek č. 1 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění V registru smluv v souladu S § 6 odst. l 

č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
a O registru smluv (zákon o registru smluv).

t



5.7 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a Strana, která by plnila před účinností této Smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost Za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana 
takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 
5.8 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. l nedotěená zůstávají beze Změny v platnosti v původním znění. 

Příloha: cenová nabídka zhotovitele 

Na důkaz souhlasu S Obsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných Za Strany jednat: 

29 -lü- ZĹYZÚ 
VLiberci, V Liberci, dne ................. .. 

statutámí me O Liberec Ing. Arch. Ladislav David, jednatel 
Ing. Zbyněk Karban, (Zhotovitel) 
náměstek primátora 

(Obj ednatel) 

.



U>`° 

L. 

_4šV/ırâxsr 

3>m‹_ 

-_‹ 

_.mŽ›

k 
U;n<.Ln_

4 

Statutární město Liberec 
nám. Dr, E. Beneše 1/1, 46059, Liberec 1 

Odbor majetkové správy 
Oddělení správy objektů a Zařízení 
k rukám vedoucího odd.

Liberec, dne 16.9.2020 

Věc: nabídka č. N-30-2020 „ZŠ Husova - úprava vnějšího pláště a odizolování objektu - 
vícenáklady spojené s ochranou Stavby jako kulturní památky“ 

Na základě Společného jednání Z 15.9.2020 Vám předkládáme cenovou nabídku na výše uvedenou akci V rozsahu: 
Předmět cena 

Vícenáklady při zpracování projektové dokumentace a jejích 
profesních částí a speciálních částí spojených S komplikacemi danými 
ochranou stavby jako kulturní památky 

- omezenější výběr možných materiálů a technických prvků; 
- složitější technické a technologické návrhy jednotlivých 

konstrukcí; V 1 - dodržování požadavků a podmínek orgánů památkové péče; 62560" KC 
- omezení zásahů do vybraných konstrukcí; 
- omezení možností rušení/odstranění apod. vybraných 

konstrukcí; 
- složitější Sestavení výkazu výměr S ohledem na větší podíl 

atypických položek (repase apod). 
Projednání a inženýrská činnost s orgány památkové péče 
- konzultace se zástupci NPÚ v průběhu zpracování; 

2 - předkládání variantních řešení; 12.500,- Kč 
- schvalování dílčích i celkového řešení se Zástupci orgánů státní

_ památkové péče. 
3 Koordinační a kompletační činnost 3.600,- Kč 

Celková cena 78.660,- Kč 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Prosíme o potvrzení této nabídky a vypracování dodatku SOD. Společně se Změnou ceny žádáme ze stejných dùvodù také O prodloužení termínu dokončení díla O 30 dnů. 
Těším se na další spolupráci S Vámi, 

ico : 272 77 577 
DIC , CZ 272 77 577 



\ 


